Eserin mukaddimesinde Hasan Medhî'nin eserini gördüğünü, eseri yazmaya İstanbul'da başladığını ve kadı olarak tayin edildiği Larende (Karaman) 'ye gidinceye kadar yolda tamamladığını söylemiştir. Kitabın sonunda daki,

*Dedi musannif bunu târîh için
Buldu bu Gencîne-i Hikmet şu'âb*

beyitinde düşürdüğü tarihte eserini (H.1038=M. 1629)'da bitirdiğini belirtmiştir.

Sözkonusu hikâyenin tespit edebildiğimiz on yazma nüshası vardır.

Birincisi; Derviş Hasan Medhî, *Esrar-ı Hikmet, Kıssa-i Ebû Ali Sînâ ve Ebû'l-Haris*, (İstanbul) Üniversite Kütüphanesi, Numara. TY 690.

Göremediğimiz bu nüsha hakkında Ahmet Ateş şu bilgileri veriyor:

Yedincisi: Yapı Kredi Yazmaları arasında, 862 numarada kayıtlıdır. Bu konuda hazırlanmış kitapta yazma ile ilgili olarak şu bilgiler yer almaktadır:

Hamd-i bî-hadd ü sena-yı ez ba'd-ı evel cenab-ı azzete

sözleriyle başlar. Nesih hatla, 220 x 163 mm. Ölçüsünde, 44 varakta, 15 satırlı, âharlı, krem kâğıda 1196 (1782) yılında yazılmıştır. Sırtı meşin, üstü ebru kaplı cilt içindedir.

Böyle rivayet eylemişlerdir. Ma'lum olunmak için tahrir olundu.

Sözleriyle sona erer.” (Yapı Kredi kataloğu, 2001; 346)

Sekizinci ve dokuzuncu nüshalar M. Sabri Koz'un Özel kitaplığında ve Türk Dil Kurumu Kütüphanesindedir.

Baştaki ilk yaprak yırtıktır, ancak yazı karakterinden anladığımızı göre aynı müstensih tarafından tamir edilmiş ve bu yapraktaki eksik kısımlar yeniden yazılmıştır. İlk sayfanın başına sonradan *“Vakf-ı sahih”* ibaresi yazılmıştır. Hikâye, *adî halk neshi* ile yazılmıştır. Kâğıtlar aharlıdır.

Kitabın arka kapağının iç kısmında H. 1240 (M. 1824) tarihi yer almaktadır. Bu da bize en azından nüshanın bu tarihten daha önce, muhtemelen XVIII. yüzyılda yazıldığını göstermektedir.

Bildirimi ona ait üç kısa hikâye ile bitirmek istiyorum.

*İbni Sînâ, çocuk yaşlarında tahsil görmekteyken cebir ve geometriye karşı soğukluk duyar.